

# האם אל-קאעדה "על הגדרות"?

יורם שוייצר

בשנה האחרונה וביתר שאת בחודשים האחרונים טענו גורמים בכירים בממסד הביטחוני בישראל, כי חלה החמרה ממשית באיום שמציב אל-קאעדה לישראל. כך למשל, בציטוט מדברי ראש אמ"ן בוועדת החוץ והביטחון של הכנסת בראשית ינואר 2007, נמסר כי ללבנון הגיעו בין עשרות למאות פעילי אל-קאעדה מאומנים ובעלי ידע חבלני, שנשלחו לאזור בפקודת איימן זוהירי, סגנו של בן לאדן, כחלק מהיערכות הארגון במדינות האזור – ירדן, מצרים, לבנון, וסוריה.<sup>1</sup> במאוס השנה נמסר על ריכוז של אנשי ארגון חדש בשם "פתח אל-אסלאם", המונה כמה עשרות פעילים ממדינות ערביות ומזוהה עם אל-קאעדה, הנערך גם הוא לפעילות טרור<sup>2</sup> וכבר היה מעורב בהתנגשויות אלימות עם צבא לבנון.

בחודשים שלאחר ההינתקות דווח על נוכחות מאיימת של פעילי אל-קאעדה בשטחים, בעיקר באזור עזה,<sup>3</sup> ובמשתמע בישרה נוכחות זו את תחילתו של שילוב כוחות בין הפונדמנטליזם העולמי לבין הפונדמנטליזם המקומי. דברים אלה הצטרפו לאזהרות קודמות שנשמעו במהלך השנה שעברה מפי גורמי ביטחון רשמיים,<sup>4</sup> ומפי פרשנים ביטחוניים בעלי רקע מודיעיני,<sup>5</sup> שטענו כי הסימנים המצטברים מעידים שאל-קאעדה מהדק את המצור על ישראל. מקצתם אף צוטטו כאומרים שאל-קאעדה צפוי לפגוע בישראל בשנת 2006.<sup>6</sup> מכלל דברי האזהרה האלה משתמע שקיימת סכנה גוברת ומידית על ביטחונם של ישראלים מצדו של ארגון אל-קאעדה, וסכנה זו מחייבת שינוי בהיערכות נגד הארגון.

מאמר זה מציג ומנמק את הטענה כי האיום שמציב אל-קאעדה לישראל אינו חדש,<sup>7</sup> וכי המצב כיום הוא המשך תהליך הדרגתי של הרחבת פעילות נגד יעדים ישראליים ויהודיים שהחל כבר בשנת 2000. בשלב זה אין באירועים הספורדיים המתרחשים במדינות הגובלות בישראל משום שינוי מצב המחייב אזעקת יתר של תושבי ישראל, אלא ערנות מודיעינית וסיכולית, המתחייבים ממילא מצד גורמי המודיעין והביטחון של ישראל לנוכח יריב מסוכן המבקש בעקיבות לבצע פיגועים של הרג המוני בישראלים וביהודים.

יורם שוייצר חבר בצוות המחקר של המכון למחקרי ביטחון לאומי

ארגונית ושיפור מהותי בכשירות המבצעית של אל-קאעדה.

בן לאדן, שהשתקע באפגניסטן בשנת 1996, הגביר את מאמצי ארגונו לבצע פעילות טרור באמצעות האנשים הנתונים לפיקודו הישיר, ובד בבד הקים מערך אימונים צבאי-טרוריסטי ואינדוקטרינרי רחב היקף שהצליח לצרף ל"שוק הטרור" העולמי קאדרים של פעילים מוכשרים (qualified) ותאבי פעולה בשם האידיאולוגיה האסלאמית הפונדמנטליסטית של הג'האד העולמי. גורמים אלה, לעתים בהכוונת אל-קאעדה ולעתים בהשראתו, מיקדו את פעילותם נגד מי שהוגדרו בפי מנהיגי אל-קאעדה אויביהם המוצהרים. ישראל והיהודים **עדיין לא סומנו כיעד המרכזי** להתקפות טרור של ארגוני הג'האד העולמי ורשתות הטרור שלו בעיקר משום ריבוי האויבים שפרושים בפיזור גיאוגרפי רחב מאוד. ראוי גם לזכור כי מספרם של מי שהוגדרו אויבי הג'האד העולמי גדל כל הזמן בשל הסלמתו והרחבתו של העימות בינם לבין שאר העולם, ומנגד האמצעים וכוח האדם האיכותי העומדים לרשות אל-קאעדה ושותפיו אינם בלתי מוגבלים. עם זאת, ככל שחלף הזמן ומעורבותם של אל-קאעדה ושותפיו בטרור העולמי התרחבה וביטחונם העצמי גבר, הוגברו גם המאמצים לפגוע בישראל וביעדים המזוהים איתה.<sup>11</sup> הדבר נובע בעיקר מהבנתם של מנהיגי אל-קאעדה כי פגיעה קשה בישראל וביעדים המזוהים איתה צפויה להעניק להם תמיכה גם ממי שמסתייג בדרך כלל מפעולות טרור חסרות האבחנה שהארגון מבצע נגד יעדים ערביים ומערביים.

הגברת הפעילות נגד ישראל והיהודים החלה כאמור כבר בשנת 2000 כאשר ניסיונות לפגוע ביעדים ישראלים באוסטרליה בזמן האולימפיאדה (יוני 2000) וניסיון פיגוע נגד יעד יהודי בצרפת (דצמבר 2000) סוכלו. באותה שנה שיגר בכיר באל-קאעדה לישראל את ריצ'רד קולווין ריד, בריטי בן לאב מהגר מג'מייקה, כדי לאסוף מידע על יעדים בישראל כחלק מבדיקת היתכנות לביצוע

## אל-קאעדה נגד ישראל – מטינה אידיאולוגית לתוקפנות אקטיבית

כדי לבחון את הטענה כי חלה החמרה רבתי באיום של אל-קאעדה על יעדים ישראלים ויהודיים ראוי להציג בקצרה את הקשר בין הבסיס האידיאולוגי שבשמו פעל הארגון לבין תרגומו המעשי לפעילות נגד יעדים אלה מאז קם הארגון בשלהי שנות השמונים של המאה ה-20 ועד התקופה האחרונה, שלגביה נטען שהאיום הוחמר.

השקפת עולמם של אל-קאעדה ושותפיו, כפי שבוטאה בהצהרות הארגון, הייתה ונותרה אנטי-יהודית ואנטי-ישראלית מעיקרה ואינה שונה במהותה מזו של גורמי אסלאם קיצוני אחרים שקדמו להם. לתפיסתם, היהודים הם חלק ממזימה עולמית, שבה הם משתפים פעולה עם הנוצרים ("הצלבנים" בשפתם). ל"מזימה היהודו-נוצרית" חברו במהלך הזמן אויבים נוספים ובהם "כופרים" מקרב המוסלמים. בראשם ניצבים השיעים, וכן "בוגדים" מקרב המוסלמים הסונים, וכולם יחדיו מהווים אויב שיש להילחם בו עד חורמה.<sup>8</sup> על-פי תפיסה זו, מדינת ישראל היא ההתגלמות המדינית של המזימה, והיא הושתלה במכוון באזור כעצם בגורנו של העולם המוסלמי, ועל כן חובה להילחם בה ולהביא לאובדנה ולסילוק היהודים מהאזור. הדרך לעשות זאת היא באמצעות פעולות טרור כואבות שיובילו לפי אמונתם, להחלשת פטרוניה של המדינה היהודית ויוכיחו להמוני המוסלמים ולתומכיהם הפוטנציאליים, כי בסופו של דבר מדובר במדינה חלשה ובת חלוף, בניגוד לדימוי העוצמה הצבאית הבלתי מנוצח שממנו היא נהנית.<sup>9</sup>

באופן מעשי, עד תחילת שנת 2000 נותרה הרטוריקה הארסית נגד ישראל והיהודים כמעט ללא ביטוי ממשי בפעילות טרור. רק מספר קטן ביותר של תקיפות תוכננו אז, בעיקר בקרב קבוצות ורשתות טרור נתמכות אל-קאעדה בארצות הברית, באירופה ובמזרח התיכון, וממילא רובן הגדול סוכל.<sup>10</sup> משנת 2000 החל להסתמן שינוי מגמה, שביטא החלטה

**ההתקפה  
במומבסה לא  
צרבה בתודעת  
הציבור הישראלי  
ובדעת הקהל  
בעולם את  
העובדה שישראל  
כבר נמצאת  
בסדר עדיפות  
גבוה אצל אל-  
קאעדה**



למצער דימוי של ניצחון בזירת ההתמודדות המרכזית של הג'האד העולמי בעיראק. בד בבד הם המשיכו לנסות ולבצע פיגועים נגד כלל יריביהם ובקצב גובר גם נגד ישראל והיהודים. מאמצים אלה בוצעו בהתאם ליכולת המבצעית שעמדה לרשותם, וזו כאמור אינה בלתי מוגבלת.

משנת 2003 בוצעו כמה התקפות טרור של אל-קאעדה ושותפיו, רובן באמצעות מתאבדים. בישראל השתתפו בפיגוע התאבדות במועדון מייק'ס פלייס בתל-אביב שני פעילים בריטים ממוצא פקיסטני, שפעלו בשרות חמאס (אפריל 2003). התברר כי המתאבדים באו מקרב אותם חוגים שבהם פעלו גם אנשי חוליית הטרור שעשתה את הפיגועים ברכבת התחתית בלונדון ב-7 ביולי 2005. טיב קשריהם של השניים עם המפגעים בלונדון ובינם לבין מפקדת אל-קאעדה עדיין אינו ברור עד תום. שאר הפיגועים שעשו גורמי הג'האד העולמי נגד ישראל והיהודים התמקדו במזרח התיכון ובאירופה. הבולטים בהם היו תקיפת בית כנסת, מסעדה ואולם שמחות במרוקו (מאי 2003) ותקיפת בתי כנסת באיסטנבול (נובמבר 2003).

במצרים הותקפו תיירים ישראלים בסיני (בנואיבה ובראס אל שיטאן (אוקטובר 2004) ובבתי מלון בשארם אל-שיח (יולי 2005). בירדן בוצעה התקפת טרור של מתאבדים בשלושה מלונות בעמאן בו בזמן ונרצחו למעלה מ-50 בני אדם (נובמבר 2005). על-פי נטילת האחריות של זרקאווי, ההתקפה נועדה לפגוע בישראלים, פלסטינים ואמריקנים הפוקדים תכופות את המלונות שהותקפו, שם הם רוקמים

פיגועים בישראל בכלל ובתעופה הישראלית בפרט. לימים התברר כי ריד היה שותף לניסיון לבצע פיגוע התאבדות במטוס אמריקן איירליינס באמצעות נעלי נפץ בדצמבר 2001. במקביל נעשו ניסיונות לשגר פלסטינים (נביל עוכל וסעד הינדאווי) בתום אימוניהם באפגניסטן להקים רשתות טרור ביהודה, שומרון ובעזה (במחצית הראשונה של שנת 2000).<sup>12</sup> נבחנה גם האפשרות לשגר טייס סעודי מתאבד כדי להפציץ את אילת, ובירדן נעשו ניסיונות פיגוע ביעדים ישראליים על ידי חוליות ששוגרו על ידי זרקאווי. אלה סוכלו בידי כוחות הביטחון של ירדן לפני פרוץ המלחמה בעיראק.

העדות המובהקת לכך שאל-קאעדה בפקודו של בן לאדן מבקש לפגוע בישראל במלוא העוצמה ניתנה בפיגוע הכפול במומבסה (קניה) בתיירים ישראלים (נובמבר 2002). חוליית הטרור ששוגרה לקניה על ידי מפקדת אל-קאעדה והסתייעה בתשתית מקומית, ירתה טילים לעבר מטוס נוסעים של חברת ארקיע במהלך המראתו אך החטיאה אותו. באותו הזמן תקף רכב נהוג בידי מתאבדים מלון ששהו בו ישראלים והרג 15 בני אדם, מהם שלושה ישראלים. ההתקפה במומבסה (שצריכה הייתה להיות "ה-11 בספטמבר" של ישראל) לא צרבה בתודעת הציבור הישראלי ובדעת הקהל בעולם את העובדה שישראל כבר נמצאת בסדר עדיפות גבוה אצל אל-קאעדה, רק בשל כשל טכני מבצעי נמנעה הפלת המטוס והריגת מאות נוסעיו. לו היה עולה בידי המתכננים לממש את תכניתם המקורית, לא הייתה עולה כלל השאלה אם אל-קאעדה מהווה סיכון ליעדים ישראליים ויהודיים.

## המערכה שלאחר המלחמה בעיראק כמנוף להגברת פעילות הטרור של אל-קאעדה

עם פרוץ המערכה שלאחר המלחמה בעיראק מיקדו אל-קאעדה ושותפיו את מאמציהם בהקזת דמם של יריביהם ובהתשתם כדי להשיג ניצחון או

את מזימותיהם נגד המוסלמים.<sup>13</sup> עוד בוצעו מירדן ומלבנון כמה התקפות ספורדיות של ירי רקטות לעבר ישראל. הפעולה הראשונה נעשתה בידי חוליה קטנה ששלח זרקאווי מעיראק לירדן, ואת השנייה עשתה גם כן חוליה של זרקאווי שייתכן שקיבלה סיוע מ"עוצבת אל-אנצאר" הלבנונית – ארגון קיקיוני הפועל בעיקר באזור צידון ומזוהה עם הג'האד העולמי ועם ארגון אל-קאעדה.

גם בישראל וברשות הפלסטינית דווח בשנה האחרונה על ניסיונות של גורמים המזוהים עם הג'האד העולמי לנצל את הכאוס שנוצר בעזה בעקבות נסיגת ישראל, כדי לבסס שם תשתית מקומית ולגייס פעילים פלסטינים בערי הגדה לטובת פעילות טרור בעתיד.<sup>14</sup> טענה זו נשמעה גם מפי דוברים פלסטינים בעיקר מקרב אנשי פתח הגורסים כי גורמים המקורבים לאל-קאעדה הם שאחראים לירי על בית הספר האמריקאי בעזה (אפריל 2007) ועל חטיפת העיתונאי הבריטי אלן ג'ונסטון המוחזק בשבי מזה כחודשיים.<sup>15</sup>

## **האם חלה החמרה מהותית באיום על ישראל וכיצד להיערך מולו?**

ייתכן שבידי גורמי המודיעין של ישראל מצוי מידע התרעתי, שאינו עומד לרשות הציבור, על כוונות קונקרטיות להגברת הטרור של אל-קאעדה ושותפיו על יעדים ישראלים ומיקודו בישראל עצמה, המצדיק את הערכתם על סכנה חדשה וגוברת. מעבר לכך נראה כי הערכותיהם של גורמי הביטחון, כפי שצוטטו בתקשורת, נשענות במידה רבה על הערכת מצב מחמירה, המתבססת על ההתקפות שאירעו בשנתיים האחרונות במדינות הגובלות בישראל, ועל האירועים הספורדיים שכוונו כלפי ישראל מגבולותיה. בשנתיים האחרונות דיבר סגנו של בן לאדן, הבולט והקולני מקרב דוברי אל-קאעדה, על סדר הקדימויות שבו נמצאת ישראל בעיני תנועת הג'האד העולמי. זוואהירי הכריז כי תורה של ישראל יגיע רק לאחר השלמת המשימות הקודמות של

הג'האד העולמי ובהן ניצחון על האמריקנים בעיראק, המשך הג'האד במדינות הגובלות בעיראק, הפצת הטרור נגד המשטרים במדינות הערביות שמסביב לישראל. בנאומו ביום השנה החמישי לפיגועי ה-11 בספטמבר כבר מיקד זוואהירי את סדר העדיפות האסטרטגי של הג'האד העולמי לשני אזורי פעולה בעלי עדיפות – המפרץ הפרסי וישראל.<sup>16</sup>

נראה אפוא כי החשש המרכזי של גורמי הביטחון בישראל, כפי שבא לידי ביטוי במאמר של הפרשן הצבאי הבכיר של עיתון הארץ, הוא כי אל-קאעדה ינסה להחדיר לישראל מגויסים מערביים, שלאומיותם האותנטית והיעדר רקע טרוריסטי מסירים מהם חשד, כדי לבצע פיגועים דרמטיים.<sup>17</sup> כידוע דפוס הפעולה של אל-קאעדה מתאפיינים בחדשנותם ובהיותם מכוונים לגרום הרג המוני. מאחר שיכולתו ונחישותו של אל-קאעדה לבצע רצח המוני של ישראלים הם בבחינת עובדה מוכחת, נראה כי זהו איום הייחוס העיקרי הנשקף ממנו לישראל, ומוכן שמדובר באיום מהותי, שלמרות שאינו חדש, אין להקל בו ראש.

ברור אפוא כי האתגר שמציבים אל-קאעדה ושותפיו לשירותי המודיעין והביטחון של ישראל, משתלב במכלול אתגרי הטרור שלפניהם ניצבת ישראל. אפשר להציג את האיום מצד אל-קאעדה ושותפיו וההיערכות נגדו על פי חלוקה לזירות שונות: בגבולותיה, ניצב בפני ישראל איום הנובע מפעילות גורמי הג'האד העולמי במדינות הגובלות עם ישראל. עם המדינות המקיימות עם ישראל יחסי שלום, מצרים וירדן, יש לה זהות אינטרסים ושותף פעולה כדי לקדם את פני האיום של אל-קאעדה ושותפיו. איום זה מדאיג דרך קבע את שירותי הביטחון המקומיים ואלה מקדישים לסיכולו מאמצים ומשאבים ניכרים. ישראל מסייעת למדינות הללו וגם מסייעת בהן כדי לנטרל את האיום נגד אינטרסיה בשטחן הריבוני וממנו כלפי שטחה.

המצב מורכב יותר בהתמודדות עם הנוכחות של גורמי הג'האד העולמי בלבנון. מחד גיסא הוכח

**בשלב זה אין  
סיבה נראית לעין  
להציג החמרה  
משמעותית  
באיום שמציבים  
אל-קאעדה  
והג'האד העולמי  
נגד ישראל מעבר  
לאיום הקבוע  
הנשקף מהם  
לישראל ממילא**

יעדים ישראלים ויהודיים בחו"ל מתבסס על מודיעין שישאל משיגה בהסתמך על יכולות המודיעין המגוונות שלה ובאמצעות שיתוף פעולה בינלאומי. שיתוף פעולה זה מתקיים שנים רבות ובשנים האחרונות, בעיקר לאחר ה-11 בספטמבר, הוא אף זכה לשדרוג בשל השותפות של מדינות רבות בעולם בתחושת הסכנה הנשקפת מאל-קאעדה ושותפיו. בקרב גורמי האבטחה של היעדים הישראליים בחו"ל יש מודעות גבוהה לסכנות המגוונות הצפויות להם מגורמי הג'האד העולמי. לנוכח איומים אלה מתקיימות הערכות מצב ובדיקות עתיות של רמת האיום על ישראל ועל יעדים בחו"ל כדי להיערך באופן היעיל ביותר כלפי הסיכונים הקבועים והמזדמנים. ביטוי פומבי לפעילות הזאת, שהיא מטבעה חשאית, אפשר למצוא בהתרעות המתפרסמות מעת לעת מטעם המטה ללוחמה בטרור במשרד ראש הממשלה ובהודעות על אזורי סיכון לישראלים. ברור שכל המאמצים הללו אינם מבטיחים מניעה מוחלטת של פיגועים בודדים.

בשלב זה אין אפוא סיבה נראית לעין להציג החמרה משמעותית באיום שמציבים אל-קאעדה והג'האד העולמי נגד ישראל מעבר לאיום הקבוע והמתמשך הנשקף מהם לישראל ממילא. עם זאת, לנוכח האפשרות שכוחות הקואליציה בראשות ארצות הברית יעזבו את עיראק ויעניקו לגורמי הג'האד העולמי תחושת ניצחון ועוצמה, עלולים כל יריבי הג'האד העולמי ובהם גם ישראל להיתקל בפעילות טרור מוגברת של "בוגרי עיראק", הצפויים להישלח אל רחבי העולם ולהגביר את פעילות הטרור. היה ואל-קאעדה יכריז על ישראל כעל זירת הג'האד הבאה וכיעד מרכזי לפעולתו ויצליח לגייס לכך את כלל שותפיו, מה שלא קרה עד כה, עלולה להיווצר תפנית משמעותית ברמת האיום על ישראל. במקרה כזה אכן תהיה הצדקה לקבוע כי "אל-קאעדה (נמצא) על הגדרות" ולהיערך באופן מיוחד אל מול האיום החדש.

שממשלת לבנון מתקשה להתמודד עם גורמים תת-מדינתיים הפועלים בשטחה וממנו כלפי ישראל. מאידך גיסא, פריסת צבא לבנון בגבול עם ישראל בעקבות העימות עם חזבאללה והאינטרס של לבנון שלא להיגרר לעימות נוסף עם ישראל עקב פרובוקציה של גורמים בג'האד העולמי, שעוצמתם אינה גדולה בשלב זה, עשויים לסייע למניעת פעילותם נגד ישראל משטח לבנון. דוגמה לכך ניתן היה לראות בפעילות צבא לבנון מול גורמי פתח אל אסלאם בטרפולי.<sup>18</sup> מניעת פעילות של גורמי הג'האד העולמי המצויים בסוריה נגד ישראל מותנית במידה רבה באינטרס של סוריה לבלום אותם, ובשלב זה נראה כי אינטרס כזה אכן קיים. גורמי הג'האד העולמי בעיראק עלולים גם הם להוות איום כלפי ישראל בעיקר אם ייווצרו בעיראק אזורים שאינם נשלטים בידי ממשל מרכזי, ועלולים להפוך לאזור מקלט וזירה לאימונים ולהכוונה של טרור כלפי ישראל.

המצב בשטחים ובעיקר האנרכיה בעזה עלולים לעודד חדירה של גורמים המזוהים עם הג'האד העולמי, המוכרים כמי שמנצלים "אזורים בלתי נשלטים" אולם, בשלב זה, אין עדות להיווצרותה של תשתית פעילה ורחבת היקף של גורמי הג'האד העולמי שם. התחזיות הקודרות על הפיכתה של עזה למוקד פעילות של אל-קאעדה ולשיתוף פעולה הדוק בינו לבין הארגונים הפלסטיניים האסלאמיים לא התממשו עד כה. הסכנה הטמונה בשיתוף פעולה כזה, אם יתרחש, תהווה ממילא חלק מהאתגר שמציבים הארגונים הללו בפני ישראל.

ברור לכל כי תמונת האיום של הג'האד העולמי על שטחה של ישראל מחייבת בעיקר ערנות קבועה ושגרתית כלפי תרחישים קיצוניים או שינויים אפשריים שיתרחשו בזירות הסמוכות לישראל, אך אין כאן חידוש לעומת מה שידעה ישראל בשנים האחרונות.

אשר לאיומים על ישראל בזירה הבינלאומית, הרי האיום המוחשי על יעדים ישראלים ויהודיים בחו"ל קיים וידוע זמן רב. סיכול איום הטרור על

## הערות

1. מירי חסון, "מאות פעילי אל-קאעדה הגיעו ללבנון", Ynet, 9 בינואר 2007.
2. Souad Mekhennet and Michael Moss, "New Face of Jihad Vows Attacks", *New York Times*, 16 March 2007.
3. גדעון אלון, "ראש השב"כ: 'ניצנים לתשתית של הג'האד העולמי בגדה'", **הארץ**, 6 ביוני 2006.
4. אלכס פישמן, "אל-קאעדה יתקוף השנה", **ידיעות אחרונות**, 23 בפברואר 2006.
5. יעקב עמידור, דורי גולד, "אסור לוותר על גבולות בטוחים", **הארץ**, 15 בינואר 2006.
6. ליאור אל חי, "סגן הרמטכ"ל: 'אל-קאעדה מתקרבת'", **ידיעות אחרונות**, 23 בפברואר 2006.
7. יורם שוייצר, "האם בן לאדן מהווה איום על ישראל?", [www.ict.org.il](http://www.ict.org.il), 22 באוגוסט 2000.
8. ממר"י – המכון לחקר התקשורת במזרח התיכון, בן לאדן בנאום לעם העיראקי, 28 בדצמבר 2004.
9. ממר"י, דרשת חג הקורבן של בן לאדן, 23 בפברואר 2003.
10. יורם שוייצר ושאול שי, **הפתעה צפויה – מתקפת הטרור בארה"ב ב-11 בספטמבר 2001 והשלכותיה**, המרכז הבינתחומי הרצליה והמכון למדיניות נגד
11. הטרור, 2002, עמ' 49 (להלן שוייצר ושי).  
GlobalSecurity.org – Verbatim Transcript of Combatant Status Review Tribunal Hearing for ISN 10024.
12. שוייצר ושי, עמ' 50-51.
13. ממר"י, נובמבר 2005, "ארגון אל-קאעדה בעיראק בסדרת גילויי דעת לאחר הפיגועים ברבת עמון: 'אנו נשבעים שהמוסלמים שנהרגו לא היו יעד הפעולה ושלא היינו חושבים לרגע אחד לפגוע בהם'"; "זרקאוי: 'הפיגועים בירדן כוונו נגד אנשי מודיעין ישראלים'", *ynet*, 18 בנובמבר 2005.
14. Michael Freund, "Beware: Al-Qaeda is Targeting Israel", *Jerusalem Post*, 7 Mars 2006.
15. Lt. Col. (res.) Jonathan Dahoah-Halevi, "The Growing Hamas – Al-Qaeda Connection", *Jerusalem Issue Brief*, Vol. 7, 17 May 2007.
16. "סגנו של בן לאדן: 'ישראל על הכוונת'", *ynet*, 11 בספטמבר 2006.
17. זאב שיף, "חשש בישראל: ארגון אל-קאעדה מגייס אזרחים זרים לביצוע פיגועים בארץ", **הארץ**, 6 ספטמבר 2006.
18. "48 הרוגים בקרבות בין צבא לבנון לארגון פלשתיני", **הארץ**, 21 במרץ 2007.